
RM-110-237-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 21 grudnia 2020 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu 

Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie Rady Ministrów, 

pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu 

Państwa 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania 

mieniem państwowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 735) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie wykazu spółek, 

w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie 

Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe 

spółki Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 513) w załączniku dodaje się lp. 145 w brzmieniu: 

145. Centralny Port Komunikacyjny 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą 

w Warszawie 

 

Pełnomocnik Rządu do 

spraw Centralnego Portu 

Komunikacyjnego dla 

Rzeczypospolitej 

Polskiej  

0000759991 Art. 8 

ust. 1 

pkt 1–2 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji 

Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie Rady Ministrów, 

pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu 

Państwa, stanowi wykonanie delegacji ustawowej z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 735).  

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, wykaz spółek, 

w których uprawnienia, o których mowa w art. 8 ust. 1 przedmiotowej ustawy, wykonuje 

Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub 

państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, wskazując 

odrębnie dla każdej spółki członka Rady Ministrów, pełnomocnika Rządu lub państwową 

osobę prawną, w tym jednoosobową spółkę Skarbu Państwa, właściwych do 

wykonywania w stosunku do tej spółki przekazanych uprawnień oraz zakres 

przekazanych uprawnień. 

Zaproponowana zmiana w ww. rozporządzeniu wynika z zamiaru przekazania uprawnień 

do wykonywania praw z udziałów w spółce Centralny Port Komunikacyjny Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie (zwanej dalej „Spółką”) na 

rzecz Pełnomocnika Rządu do spraw Centralnego Portu Komunikacyjnego dla 

Rzeczypospolitej Polskiej (zwanego dalej „Pełnomocnikiem”). 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie 

Komunikacyjnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 234 i 1378) Pełnomocnika ustanawia się w celu 

nadzoru nad przygotowaniem i realizacją Programu. Spółka natomiast została powołana 

na mocy art. 11 tej ustawy do przygotowania i realizacji Programu wieloletniego 

Centralnego Portu Komunikacyjnego, obejmującego budowę nowego lotniska 

centralnego dla Polski oraz koordynacji i realizacji inwestycji towarzyszących, w tym 

nowej sieci linii kolejowych, dróg ekspresowych i autostrad. Zgodnie z art. 12 ustawy 

z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym Spółka udziela wsparcia 

merytorycznego Pełnomocnikowi w realizacji jego zadań. Kolejne przepisy ustawy z dnia 

10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym (szczególnie art. 16 i art. 17) 



2 

czynią ze Spółki operacyjne, niejako „biznesowe” narzędzie dla Pełnomocnika do 

realizacji Programu wieloletniego Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

Proponowana projektem rozporządzenia zmiana podmiotu uprawnionego do 

wykonywania praw z udziałów należących do Skarbu Państwa w Spółce ma zatem na 

celu umożliwienie wykonywania praw z udziałów temu podmiotowi, któremu ustawowo 

powierzono realizację tylko ściśle określonych zadań. W związku z tym, dla zapewnienia 

realizacji tych zadań, konieczne jest realne umożliwienie wpływania przez ten podmiot 

na działania Spółki, w tym przez wykonywanie praw z udziałów Skarbu Państwa 

w Spółce. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Termin 

wejścia w życie rozporządzenia wynika z konieczności zapewnienia jak najszybszego 

wykonywania bieżącego nadzoru właścicielskiego przez Pełnomocnika nad Spółką 

a jednocześnie zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 

248), zostanie udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji 

w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 

2039, z późn. zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem 

przewidzianym w tych przepisach. 

Projektowana regulacja nie jest sprzeczna z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji albo uzgodnienia projektu. 

Projekt nie wpływa na działalność mikro-, małych i średnich przedsiębiorców. 



 

 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 

wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje 
Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie Rady Ministrów, 

pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym 
jednoosobowe spółki Skarbu Państwa 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Pełnomocnik Rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Marcin Horała – Pełnomocnik Rządu ds. Centralnego Portu 

Komunikacyjnego 

sekretariatBPCPK@mi.gov.pl tel. 22-630-12-24 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Marcin Kościukiewicz – Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Centralnego 
Portu Komunikacyjnego dla Rzeczypospolitej Polskiej 
sekretariatBPCPK@mi.gov.pl, 

Data sporządzenia 
11.12.2020 r. 

 

Źródło:  

art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. 

o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 735) 

Nr w Wykazie prac  

(oczekuje na wpis) 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z zamiarem przekazania przez Ministra Aktywów Państwowych uprawnień do wykonywania praw 

z udziałów należących do Skarbu Państwa w spółce Centralny Port Komunikacyjny Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie (zwanej dalej „Spółką”) na rzecz Pełnomocnika Rządu do spraw 
Centralnego Portu Komunikacyjnego dla Rzeczypospolitej Polskiej (zwanego dalej „Pełnomocnikiem”) niezbędne jest 

dokonanie stosownych zmian w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie wykazu spółek, 

w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie Rady Ministrów, 
pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 513). 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 234 
i 1378) Pełnomocnik został ustanowiony w celu nadzoru nad przygotowaniem i realizacją Programu wieloletniego 

Centralnego Portu Komunikacyjnego, obejmującego budowę nowego lotniska centralnego dla Polski oraz koordynacji 

i realizacji inwestycji towarzyszących, w tym nowej sieci linii kolejowych, dróg ekspresowych i autostrad. Spółka 

natomiast została powołana na mocy art. 11 tej ustawy do przygotowania i realizacji ww. Programu. Zgodnie z art. 12 
ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym Spółka udziela wsparcia merytorycznego 

Pełnomocnikowi w realizacji jego zadań. Kolejne przepisy ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie 

Komunikacyjnym (szczególnie art. 16 i art. 17) czynią ze Spółki operacyjne, niejako „biznesowe”, narzędzie dla 
Pełnomocnika do realizacji ww. Programu. 

Proponowana projektem rozporządzenia zmiana podmiotu uprawnionego do wykonywania praw z udziałów należących 
do Skarbu Państwa w Spółce ma zatem na celu umożliwienie wykonywania praw z udziałów temu podmiotowi, któremu 

ustawowo powierzono realizację tylko ściśle określonych zadań. W związku z tym, dla zapewnienia realizacji tych 

zadań, konieczne jest realne umożliwienie wpływania przez ten podmiot na działania Spółki, w tym przez wykonywanie 
praw z udziałów Skarbu Państwa w Spółce. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Konieczna jest zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie wykazu spółek, w których 

prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy 
Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Pełnomocnik Rządu do 

spraw Centralnego Portu 

1 Dane własne Uzyskanie uprawnień do 

wykonywania praw z udziałów 



 

2 

Komunikacyjnego dla 
Rzeczypospolitej Polskiej 

należących do Skarbu Państwa 

w spółce Centralny Port 

Komunikacyjny Spółka 
z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą 
w Warszawie 

Minister właściwy do 

spraw aktywów 
państwowych 

1 Dane własne Utrata uprawnień do 

wykonywania praw z udziałów 

należących do Skarbu Państwa 

w spółce Centralny Port 
Komunikacyjny Spółka 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą 
w Warszawie 

Centralny Port 

Komunikacyjny Spółka 

z ograniczoną 
odpowiedzialnością 
z siedzibą w Warszawie 

1 Dane własne Zmiana podmiotu 

uprawnionego do 

wykonywania praw z udziałów 
należących do Skarbu Państwa 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na wewnętrzny zakres projektu, ograniczony do zmiany podmiotu wykonującego uprawnienia z udziałów 

Skarbu Państwa w Spółce, nie jest konieczne przeprowadzenie konsultacji publicznych projektu. 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) zostanie udostępniony na stronie podmiotowej 
Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–
10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Projekt nie będzie miał wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa 
i budżet jednostek samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

 



 

3 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł, ceny 
stałe z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 

i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 
domowe  

 

Niemierzalne  Rozporządzenie będzie miało wpływ na Centralny Port Komunikacyjny 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie 

w zakresie organu wykonującego prawa z udziałów należących do Skarbu 
Państwa w tej Spółce. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 
wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Projekt nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz na rodzinę, 
obywateli i gospodarstwa domowe. Brak wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, 
a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 demografia 

mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 



 

4 

Omówienie wpływu 
Zmiana rozporządzenia będzie miała wpływ na organy uprawnione do wykonywania praw 
z udziałów należących do Skarbu Państwa, jak również na Spółkę, a tym samym na mienie 
państwowe. Projekt nie będzie miał wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 


	W:\1) ABC DRM\DEPARTAMENTALNE\Z-1-C\4) DOKUMENTY ZIC\2020\RM\110\RM-110-237-20\DO PODPISU\1) RM-110-237-20 (OBIEG) ROZP. RM 2020 ZM. PRAWA Z AKCJI.pdf
	W:\1) ABC DRM\DEPARTAMENTALNE\Z-1-C\4) DOKUMENTY ZIC\2020\RM\110\RM-110-237-20\DO PODPISU\2) RM-110-237-20 UZASADNIENIE.pdf
	W:\1) ABC DRM\DEPARTAMENTALNE\Z-1-C\4) DOKUMENTY ZIC\2020\RM\110\RM-110-237-20\DO PODPISU\3) RM-110-237-20 OSR.pdf

